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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 28. oktober 2011 stillet følgende 

spørgsmål nr. 26 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra udvalget. 

 

 

Spørgsmål nr. 26 (alm. del) 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 27.oktober 2011fra Heden 

Fjorden samt præsentationer vedrørende vandløbsindsatsen i vandplanerne, 

jf. MIU alm. del – bilag 36 og 44.  

 

Svar 
Som det fremgår af regeringsgrundlaget, vil regeringen vedtage vand- og 

naturplanerne med udgangspunkt i de foreliggende udkast med de tilpasninger, 

der er åbenlyst nødvendige og hensigtsmæssige efter den allerede foretagne 

offentlige høring.  

 

Vandløbsindsatsen skal medvirke til at forbedre de fysiske forhold i vandløb, så 

vandløbene kan opnå god økologisk tilstand i henhold til vandrammedirektivets 

mål. Danmark vil blive målt på, om vandplanerne indfrier de krav, der følger af 

vandrammedirektivet.  

 

Høringssvarene fra den offentlige høring af de vandplanudkast, der blev 

sendt i høring af den tidligere regering vil indgå i grundlaget for 

karakteriseringen af vandløb i de endelige vandplaner. Karakteriseringen vil 

ligge inden for rammerne af EU’s retningslinier. 
 

Det er vanskeligt at sammenligne Danmarks vandløbsindsats med andre landes 

udpegning, herunder Nordtyskland. De naturmæssige forhold er ikke 

sammenlignelige med Danmark på landsplan, og Tysklands indsats er formentlig 

på grund af blandt andet historiske forskelligheder tilrettelagt anderledes. 

 

Den økonomiske ramme for vandløbsindsatsen bag de udkast til vandplaner, der 

har været i offentlig høring, blev fastlagt af den tidligere regering. Vandløbs-
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indsatsen vil fremgå af de endeligt vedtagne vandplaner og vil være baseret på 

denne ramme. Der henvises i øvrigt til svar på alm. del spørgsmål 28 og 29. 
     

Med hensyn til konsekvenserne for landbruget kan jeg oplyse, at det klart 

fremgår af regeringsgrundlaget, at regeringen ønsker, at Danmark fortsat 

skal være et landbrugsland. Regeringen vil derfor nedsætte en hurtigt 

arbejdende uafhængig natur- og landbrugskommission, der skal udarbejde 

forslag til løsning af landbrugets strukturelle, økonomiske og miljømæssige 

udfordringer, herunder hvordan erhvervet kan bidrage til klimaindsatsen og 

til miljø- og naturindsatsen. 

 
 

                                Ida Auken        / Helle Pilsgaard 
 


